第６回石綿等の全面禁止に係る適用除外製品等の代替化等検討会議事要旨（案）

１ 日時

平成 20 年 3 月 19 日（水）10：00～12：00

２ 場所

  合同庁舎 5号館 18 階共用第 9号会議室

３ 出席者

  （委 員）相澤委員、池田委員、関根委員、田中委員、辻委員、本山委員、森崎委員

  （事務局）鶴田安全衛生部長、榎本化学物質対策課長、小泉化学物質対策課長補佐、和田化学物質

対策課化学物質情報管理官他

４ 議題

（１）製品毎の代替化可能性についての検討・整理

（２）その他

５ 議事要旨

（１）第 5回検討会議事要旨の確認が行われた。

（２）議題（１）について

  ・ 事務局より資料に基づき報告書の取りまとめ（案）について説明が行われた後、内容につき意

見交換が行われた。

・ 代替化可能性の検討のため、（社）日本化学工業協会に対しヒアリングを行い、内容につき意

見交換が行われた。

  ・ 事務局より資料に基づき代替可能性の検討結果（案）等について説明が行われた後、ヒアリン

グ結果を踏まえ、内容につき意見交換が行われた。

資料７－１